
 1

 

 

 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

______________________ 

 

VERBALE DI GARA 
 

AVVISO D’ASTA PER CESSIONE PARTECIPAZIONE AZIONARIA DI FI.L.S.E. S.p.A.  
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 9,30 – presso la sala Giunta 
della Provincia di Imperia, sita nel Palazzo della Provincia in Imperia, Viale Matteotti, n. 147, 
secondo piano, si è riunita la Commissione di gara nominata con provvedimento dirigenziale n. A1) 
4 del 19 febbraio 2018 per l’alienazione della quota azionaria di FI.L.S.E. S.p.A. di proprietà della 
Provincia di Imperia. 
 
Presiede la gara la Dott.ssa Francesca MANGIAPAN – Dirigente Settore Servizi Istituzionali – 
Sistema. Partecipano ai lavori, in qualità di componenti la commissione di gara la Sig.ra Antonietta 
MARERI – Funzionario del Settore Avvocatura – Contratti – Appalti e la Dott.ssa Agostina SCARELLA 
– Funzionario del Settore Servizi Istituzionali Settore Sistema Informativo. Svolge le funzioni di 
Segretaria verbalizzante la Sig.ra Fiorella PICCA. 
 

PREMESSO 
 

Che con deliberazione n. 37 del 27 settembre 2017 il Consiglio Provinciale ha autorizzato la 
cessione della partecipazione azionaria dell’Ente detenuta nel capitale sociale della società FI.L.S.E. 
S.p.A. pari a 35.640 azioni corrispondenti allo 0,075% del capitale sociale per un prezzo a base 
d’asta di € 18.525,00; 
 
Che con i provvedimenti dirigenziali n. A1) 1 del 03/01/2018 e A1) 2 del 11/01/2018, è stato 
approvato l’Avviso di gara in cui si è stabilito, tra l’altro: 

 di procedere all’alienazione della quota in un unico lotto mediante asta pubblica per mezzo 
di offerte segrete in aumento rispetto al prezzo a base d’asta con esclusione di offerte al 
ribasso e aggiudicazione sulla base del prezzo offerto, ai sensi del R.D. 23/05/1924 n. 827; 

 in caso di esito infruttuoso della gara fissata per il 21/02/2018 di procedere ad un secondo 
tentativo di vendita in seduta pubblica il giorno 21/03/2018 alle ore 9.30, fissando il termine 
del 14/03/2018 per la presentazione delle relative offerte; 

 
Che tale avviso, prot. n. 1811 del 22/1/2018, è stato reso noto a mezzo pubblicazione: 

 all’Albo Pretorio della Provincia di Imperia; 
 sul sito internet della Provincia di Imperia nell’apposita sezione Bandi di Gara – Avvisi; 
 su sito regionale Appaltiliguria; 
 mediante invio dell’Avviso di gara ai soci FI.L.S.E. S.p.A.; 

 



 2

 mediante invio dell’Avviso di gara alle Province liguri e ai Comuni capoluogo di provincia della 
Regione Liguria con richiesta di pubblicazione nei rispettivi albi pretori; 

 
Dato atto che la prima gara è andata deserta, come risulta dal relativo verbale approvato con 
provvedimento dirigenziale n. A1) 15 del 05/03/2018; 
 

IL PRESIDENTE 
 
Dichiara aperta la seduta e avverte che questa si svolge nell’osservanza delle prescrizioni contenute 
nel Bando di Gara n. 1811 del 22/01/2018; 
 
Prende atto che, entro le ore 12.00 del giorno 14/03/2018, termine ultimo prescritto dall’avviso di 
vendita, non è pervenuta all’Ufficio Protocollo alcuna offerta e pertanto 

 
D I C H I A R A 

 
Deserto il secondo esperimento di gara per la cessione del pacchetto azionario composto da 
35.640 azioni detenute dalla Provincia di Imperia nel capitale sociale della FI.L.S.E. S.p.A. 
 
La seduta di gara si conclude alle ore 10.00. 
 
Ordina quindi poi di mandare il presente verbale all’Amministrazione per l’adozione dei 
conseguenti provvedimenti. 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
       F.to Sig.ra Fiorella PICCA 

    _____________________________ 
  
Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto da: 
 
 
I COMPONENTI DELLA COMMISSIONE   IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

F.to Sig.ra Antonietta MARERI    F.to Dott.ssa Francesca MANGIAPAN 

_________________________    _______________________________ 

 

F.to Dott.ssa Agostina SCARELLA 

_________________________ 

 

 

 

**Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 


